
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No SC DICL 2011 P 052 

Dra Cristina Guerrero Aguirre 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE LOJA. 

CONSIDERANDO 

QUE se ha presentado la escntura pública de constitución de la 
compañía CONSTRUCTORA THOT CIA LTDA, otorgada ante el Notano 
Quinto del Cantón Loja, el 28 de febrero del 2011 

QUE la Unidad Jurídica de Compañías, mediante memorando No 
SC UJL 2011 36 del 4 de marzo del 2011, ha emitido informe favorable para 
su aprobación 

EN uso de las facultades confendas por la Superintendenta de 
Compañías, mediante Resolución. ADM-Q-201 1-012 de 17 de Enero de 2011 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO- APROBAR ta constitución de la compañía 
CONSTRUCTORA THOT CIA. LTDA, y disponer que un extracto de la misma 
se publique, por una vez, en uno de los penódicos de mayor circulación del 
cantón Loja y del Distrito Metropolitano de Quito por la sucursal 

ARTICULO SEGUNDO - DISPONER a) Que el Notano antes nombrado, tome 
nota al margen de la matnz de la escntura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución, ts) Que el Registrador Mercantil del Cantón Loja y Quito 
por la sucursal, insenban la reterida escritura y esta Resolución, y, c) Que 
dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo antenor, remitase a este Despacho copia certificada de la escntura 
«pública respectiva 

Comun!quese - DADA y firmadal eh el Cantón Loja el 4 de marzo del 
2011. 

  

AF



DR. PABLO PUERTAS MONTEROS, NOTARIO SUPLENTE PUBLICO QUINTO 
CANTONAL DE LOJA, DOY FE: fre sn esta recho ne ororedito ad 

obre la Resolución suscrcia por da señora Dortora Cra 
Aqua interngante de Compañias 0e (073 Munera 
0II.0082, om Ferña cuatro os marzo del dos m3) once, 

e sm Resuelve  Apropar la Constitución de la Comparsa 
TORA 1HOT CIA. LTbás y Pertirular que delo constantia 

para los Yinee legales consiquientos, Lara, Mueve de qarsí del 
dos ml Un ces 

       
  

    
     

    

      

        
  

    

  

REOISTRADURIA MERCANTIL DEL CARTON 40A, 
Queda inscrita la Resolución Aprobotoria que anteceda en el - 

ARGISTRO DE COMPARIAS DET 48D 2011, bulo la partida No. 262, 

y anotada en el repertorio con sl Eo, 781, juntemente con la= 

Escrituye Pública de Constítuctón de la Compeñifa CONSTRUCTORA. 

YPO? CIA,L7DA, y Celebrada en la Notarta Quínte del Cantón Loja, 

de fecha 28 de febrero del 2011, 

Loja, 31 de merco dol 20%. 

  

Dei Tallo Didi 
Er REGISTRADOR MERCANTIL 

5 CANTOM ELO?


